II. *Ne status illis hoc peccatum, quia nesciunt, quid faciunt.* Act. VII. Potest dicere Concionator se paradoxum in hac concione probaturum, scilicet quod S. Stephanus se vel maxime de inimicis vindicaverit, nempe per dilectionem eorumdem; quæ est honestissima, et efficacissima, et longissime durans ultio; de quo vide tit. 44.

III. Ex eodem themate probari potest, cur S. Stephanus tam ferventer oraverit pro inimicis, nempe quia consideravit exemplum Patris æterni, Christi, Sanctorum, puta Davidis, et similitum, aliaque motiva sibi proposuit; de quibus vide tit. cit.

IV. *Ecco video caelos apertos, et Filium hominis stantem ad dextris virtutis Dei.* Act. VII. Potest ostendi qualem sibi imaginatus sit Christum. Nempe: 1^o Ut Magistrum dilectionis inimicorum. 2^o Ut agonethetam seu spectatorem. 3^o Ut remuneratorem; et ideo tam fortiter certaverit, et odium inimicorum vicerit. Vide cit. tit. 44.

V. *Lepides torrentis illi dulces fuerunt.* Ecclesia in Breviario. Ostendi potest, quid lapides hos ipsi dulces fecerit, nempe: 1^o Amor Dei, de quo vide tit. Charitas. 2^o Amor Christi, de quo vide tit. Christus. 3^o Amor inimicorum, de quo vide tit. Dilectio inimici. 4^o Amor sui ordinatus attendens præmium offerendum; de quo vide tit. Beatitude.

VI. *Posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso.* Ps. XX. Ostendi potest,

quam pretiosa fuerit corona S. Stephani ex lapidibus tribulationum facta. 1^o Quia per hanc coronam summe placebat Deo, Christo et Beatis in celo. 2^o Quia ob eam etiam summam laudem et honorem apud homines promeruit. 3^o Quia per eam regnum celorum, et beatitudinem comparavit. Vide tit. Patientia, et tit. Beatitude.

VII. Ex occasione thematis: *Benedictus, qui venit in nomine Domini.* MATT. XXIII. ostendi potest, quam vere dicere potuerit S. Stephanus cum S. Paulo: Bonum certavi, fidem servavi, cursum consummavi, de reliquo reposita est mihi corona justitiæ, etc. quamque nobilis hæc fuerit corona propter victoriæ difficultatem, quam reportavit de se ipso, de inimicis, de Diabolo. Pro quo conceptu vide tit. Dilectio inimicorum.

VIII. Ex eodem themate ostendantur motiva, cur inimicos exemplo S. Stephani diligere debeamus, scilicet: 1^o Quia conducit ad placandum Deum juxta illud: Dimittite, et dimittentur. 2^o Quia conducit ad placandum inimicum, quem sæpe conciliatum fuisse per talem condonationem, variâ sententiâ Doctorum et historiæ testatur. 3^o Quia conducit ad seipsum placandum, id est, odium et cupiditatem vindictæ, quæ hominem maxime inquietum reddunt, deponendum; plerumque animo pacem restituendam. Vide citatum titulum.

IX. Ex eodem themate proponi possunt excusationes, ob quas homines fore impossibile judicant, injuriam dimittere, quarum: 1^o Desumitur ex injuriæ gravitate. 2^o Ex personæ vilitate aut ingratiitudine. 3^o Ex aliarum personarum, quibus injuria cognita est, et qui timidum judicabunt, si non ulciscatur, respectu. 4^o Ex propriæ fame conservandæ necessitate. 5^o Ex naturali ob vindictam sumendam inclinatione, ut in ipsis bestiis patet quæ omnes excusationes solide refutantur, prout cit. tit. videre est.

X. Ex eodem themate ostendi potest, quomodo difficultas ignoscendi possit tolli, inspicendo exempla aliorum, præcipue Dei, Christi, S. Stephani, et aliorum Sanctorum, et Ethnicorum; ex quorum consideratione tæpæ haurientur commoda, quorum primum est correctio phantasiæ, quæ creditur tam difficilis vindictæ omisso. Secundum salutaris rubor, quod leviora denittit nolumus, cum ipsi tum graves offensas dimiserint. Tertium generosus impulsus ad injuriam

oblivionem, cogitatione, verbo, et opere suscipiendam. Vide cit tit.

XI. Ex eodem themate ostendi potest, quomodo Deus S. Stephanum ad talem pugnam fortiter suscipiendam animavit, scilicet caelos apertos ostendendo; ex quo probetur, unum ex efficacissimis signis praedestinationis ad vitam aeternam esse dilectionem inimicorum, ut facile pluribus S. Scripturae et SS. Patrum historiis probari potest.

XII. Ex eodem themate ostendi potest, quam vere S. Stephanus Protomartyr dicatur, nimirum: 1° Quia primus Novi Testamenti Martyr post Christum fuit. 2° Quia pulcherrimum posteris exemplum praebuit, quomodo se erga persecutores gerere debeant. 3° Quia, dum caelos apertos vidit, ipso hoc facto confirmavit SS. Martyrum privilegium, quo recte et sine purgatorio ad caelum ascendunt. Excitentur proin Auditores ad hoc exemplum, saltem per martyrium spirituale, corporali martyrio quidem mitius, sed diuturnitate longius et crudelius, fortiter sequendum.

PRO FESTO S. JOANNIS
EVANGELISTAE.

I. Vidit illum discipulum, quem diligebat Jesus. JOANN. XXI. Ostendi potest, quare Christus S. Joannem tantopere dilexerit, nimirum: 1° Ob castimoniam corporis. 2° Ob vite innocentiam. 3° Ob fiduciam singularem. Ad quas virtutes imitandas excitentur et ipsi Auditores. Vide tit. Castitas et Charitas.

II. Scimus, quia verum testimonium ejus. JOANN. XXI. Potest ostendi, non immerito S. Joanni aquilam appingi, eo quod, sicut nulla avis oculis suis magis inspicere potest solem, ita et ille praeter ceteris Evangelistas altius de Divinitate scripserit, utpote qui etiam supra pectus Domini recubuit, et fluentia Evangelii de ipso sacro Dominici pectoris fonte potavit. Dein ostendatur, ob quam causam sic intueri solem, id est Deum, poterit, quia scilicet mundum cor habebat, hinc in illo impletum: Beati mundo corde, etc. Excitentur ergo Auditores, ut et ipsi huic munditiei studeant, ut in hac et altera vita Deum clarius videre mereantur. Vide tit. Deus, et Fabr. conc. i.

III. Recubuit in cena super pectus ejus. JOANN. XXI. Ostendatur in primis, quid sit supra pectus Christi recumbere, nimirum caput suum cordi Christi, seu voluntati ejus conjungere et unire, seu clarius, voluntatem suam voluntati ejus conformare. Dein ostendatur, quomodo S. Joannes non tantum materialiter, sed etiam moraliter dicto modo recubuerit super pectus ejus; et tandem quem fructum inde reportaverit, scilicet summam et jucundissimam quietem ac tranquillitatem animi. Excitentur proin Auditores, ut sicut Joannem propterea felicem judicaverunt, quia super pectus Domini recubuit, ita hanc ipsam felicitatem per conformationem voluntatis suae cum divina participare studeant. Vide tit. Resignatio.

IV. Tu me sequere. JO. XXI. Ostendi potest, quomodo S. Joannes Christum secutus sit: 1° In vocatione, relictis rebus, et patre. 2° In consolatione in monte Thabor. 3° In passione, nempe ad montem Oliveti et Calvariae; et postea in exilium, in martyrium, saltem intentatum. 4° In gloria, ut veritatum fuerit illud: Sicut socius passionis erit, ita et gloriae. Vide tit. Passio Christi, et I. II. c. II. de imit.

V. Valde honorandus est B. Joannes. Ecclesia in Breviario. Ostendi potest, cur honorandus sit B. Joannes, nempe ob triplicem laureolam, Virginum, Doctorum, Martyrum, quae proin quomodo illi convenierit, ostendendum; quomodo item suo modo Auditores harum laureolarum fructum participare queant. Vide tit. Castitas et Patientia, et tit. Verbum Dei.

VI. Quid ad te? Tu me sequere. JOAN. XXI. Ostendi potest, cur de alienis factis et moribus judicandis solliciti esse non debeamus, quia talis sollicitudo vana est (utope ad nihil conducentis); injusta, dum invadimus jurisdictionem alienam, scilicet Judicis supremi; noxia, quia ledit Deum, proximum, nos ipsos, dum a melioribus et utilioribus cogitandis et practicandis abstrahit. Vide lib. III. c. XIV. de imit. In secunda parte ostendi potest, quomodo quisvis sequi debeat Christum dicentem: Veni, non ut faciam voluntatem meam, sed ejus, qui misit me. Vide tit. Obedientia.

VII. Ex occasione thematis: Vidit illum Discipulum, quem diligebat Jesus. JOANN. XXI, possunt ostendi causae, propter quas S. Joannes tantopere a Christo dilectus sit, nimirum: 1° Ob pulchritudinem animae,

ratione ejus candidus et rubicundus dici poterat. 2° Propter fiduciam singularem, quam erga Christum multis documentis ostendit. 3° Propter teneriorem amorem, quo Christum prosecutus est. Incitentur proin Auditores ad hos modos promerendi Christi amorem pariter adhibendos. Vide Fabr. conc. IV.

VIII. Ex eodem themate afferri possunt rationes, cur S. Joannes specialiter a nobis diligendus et honorandus sit; nimirum: 1° Quia illum singulariter diligebat Jesus, unde et nos in hoc conformari ipsi debemus. 2° Quia ipse vicissim specialiter diligebat Jesum, quem amorem nos perinde, imo pluris estimari debemus, ac si nobis exhibitus esset. 3° Quia clariorem nobis de divinitate et humanitate notitiam per Apocalypsim suam communicavit. 4° Quia nostro nomine sub cruce stans B. Virginem in matrem accepit, atque adeo peculiari titulo Frater noster est.

IX. Ex eodem themate ostendatur, cur tanta rerum coelestium notitia illi sit communicata, ut pro simbolo illi aquila appingatur, nimirum, quia cum, teste Christo, beati sint mundo corde, quoniam Deum videbunt, hanc munditiam S. Joannes peculiariter semper procuravit et custodivit. Ostendatur proin media ad eam exemplo S. Joannis procurandam.

X. Ex occasione thematis: Quid ad te? potest ostendi multiplex curiositas hominum in rebus ad se non pertinentibus scrutandis; nimirum: 1° In rebus fidei et judicis divinis examinandis. 2° In aliorum moribus et factis judicandis. 3° In rebus inutilibus et noxiis videndis, vel audiendis. 4° In futuris rebus indagandis; pro quibus omnibus efficacia media proponantur, illud maxime Christi praescriptum: Tu me sequere. Vide Fabr. conc. IV.

XI. Ex occasione thematis: Ille autem quid? dicatur hanc questionem sat crebro a multis male usurpari, hodie tamen non male de caeremonia vini in honorem S. Joannis benedicens moveri; quare ostendendum: 1° Unde ortum duxerit haec consuetudo. 2° Ob quam finem benedicatur, scilicet: 1° In honorem Dei et S. Joannis. 2° In signum fraternae dilectionis. 3° In sanitatem nostram, ut per merita et intercessionem S. Joannis ob omni damno, quod per vinum creari posset, custodiamus; quae omnia exemplis confirmare oportet.

XII. Ex occasione thematis: Recubuit super pectus Jesu, potest ostendi quantus honor fuerit; deinde quomodo et Auditores illum per singularem dilectionem et fiduciam ad Christum participare queant, de quo vide tit. Charitas et Spes. Item Fabr. in Sylva them. XV.

PRO FESTO SS. INNOCENTIIUM.

I. Ex occasione thematis: Mittens occidit omnes pueros, MATTH. c. II. ostendi possunt causae, cur Deus Innocentium caedem permiserit; nimirum: 1° Ob Christi dignitatem et manifestationem. 2° Ob gloriam Dei, quae non modice augebatur ex tot victimarum gratissimarum oblatione. 3° Ob bonum Infantium, ne adultiores facti perirent. 4° Ob correptionem parentum, qui noluerunt Messiam natum agnoscere. Vide Fabr. in hoc Festo concil. VI.

II. Ex occasione thematis: Surge et accipe puerum, et Matrem ejus, et fuge in Aegyptum, potest obedientia S. Josephi commendari, uti et B. Virginis ob tres causas: 1° Quia erat prompta, dum statim surrexit. 2° Quia erat caeca, et non inquires cur Deus non alio modo Christum custodierit. 3° Quia erat fortis, nullam difficultatem praetendens; de quibus vide tit. Obedientia, et Fabr. conc. VI. n. 2.

III. Ex eodem themate ostendi potest, quod mali socii adolescentiam scandalizantes plus noceant, quam satellites Herodis: 1° Quia isti tantum corporalem, illi spirituales vitam adimunt. 2° Quia satellites pueros publice, socii vero occulte et fraudulentè perimunt. 3° Quia satellites semel dumtaxat, socii saepius occidunt. 4° Satellites biennes dumtaxat occiderunt, sed hi adultiores, quod magis dolendum. 5° Satellites tantum infantibus nocuerunt, socii mali etiam parentibus et consanguineis. Unde monendi parentes, ut mature subducant liberos talibus sociis; ipsi liberi vero, ut studiosè fugiant.

IV. Ex occasione thematis: Mittens occidit omnes pueros, ostendi potest Innocentium preces valde Deo gratas esse ob triplicem titulum: 1° Quia puro corde offeruntur. 2° Quia ut alii Martyres, sanguinem suum profusum cum precibus offerunt. 3° Quia valde multi sunt; impossibile autem est, multorum preces non exaudiri. In altera

parte ostendatur, a quibus præcipue invocandi sint, videlicet: 1º Ab adolescentibus, quia, cum in hoc statu jacentur fundamenta futuræ vite, hi præ aliis indigent auxilio, quod Innocentes illi, utpote similibus, libenter præstabant. 2º A juvenibus, quia hic status propter calorem internum, vigorem corporis, insidias lenonum, Diaboli oppugnationem, parentum conviviam, ætatis licentiam, majori periculo innocentie pendendæ subjectus est. 3º A parentibus, ut SS. Innocentes gratias impetrent pro novellis arboribus rite colendis, et tamquam exercituum eorum liberos ab hostibus, qui adolescentiæ maxime insidiantur, protegant; unde hortandi Auditores, ut huic exercitui stipendium quotidianum cultus, et precum diligenter persolvant.

V. Ex eodem themate dicatur morem, quo Infantes *auffkindet vuerden*, non omnino reprehendendum, eo quod per illum innuatur correctionem liberis necessariam esse; unde ostendatur necessitas, utilitas, et modus hujus correctionis, qui in tribus præceptis consistit, nempe ut opportune, suaviter, efficaciter suscipiatur; de quo vide tit. Ordinatio.

VI. Ex eodem themate ostendi potest, quomodo satellites Herodis infernalis dignosci possint, videlicet ex caputibus lectis (*Nebkapp*) nam: 1º aliqui nigra habent, qui ad nocturnas grassationes et levitates invitant. 2º Alii rufa (*leibfarb*), qui ad carnis illicitas voluptates alliciunt. 3º Alii viridia cum straminea corona, qui ad compotationes incitant. 4º Alii discoloria, qui varia axiomata perversa instillant. Qui omnes cur et quomodo fugiendi sint, ostendendum. Vide tit. Educatio, et Societas.

PRO FESTO DEDICATIONIS TEMPLI.

I. *Hodie salus domini huic facta est.* LUC XIX. Potest ostendi, cur dedicatio instituta sit, nempe ob tres causas: 1º Ut memoriam recolamus beneficiorum per templum, et in templo collatorum. 2º Ut debitas pro his gratias agamus. 3º Ut veniam petamus negligentiarum in templo tali commissarum, et defectus tales sincere emendare studeamus; qui quidem defectus enumerari possint, nempe negligentia in eo frequentando, in cultu divino ibidem recte peragendo in Missa,

in verbo divino rite audiendo, in Sacramentum fructuose suscipiendis. Vide tit. Sacramentum et Sacrificium, et Verbum Dei.

II. *Hodie in domo tua oportet me manere.* LUC XIX. Potest ostendi, quomodo dedicatio digne celebrari possit, si scilicet mens nostra, quæ est templum Dei, denuo dedicetur divinis usibus. In prima ergo parte ostendatur, quomodo antiquum ædificium, v. gr. lupanar, hospitium, taberna destrui, id est, præterita consuetudo deponi debeat. In secunda, quomodo nonnisi divina officia, id est, opera ad honorem Dei peracta celebrari debeant. Vide tit. Intentio bona, et tit. Consuetudo.

III. *Hodie salus facta est huic domui.* LUC XIX. Potest ostendi, quomodo possit quisvis pro dedicatione jucundum convivium Deo, Sanctis, amicis, sibi parare, illud nempe, de quo Salomon Prov. xv. dixit: *Secura mens quasi juce convivium.* Ostendatur ergo, quomodo bona conscientia lætificet Deum et Sanctos, et proximos, et maxime seipsum, ante, in, et post mortem, et quomodo hoc convivium Zachæus Christo instruxerit. Vide tit. Conscientia.

IV. *In domo tua oportet me manere.* LUC XIX. Ostendi potest, quomodo sequi quisque debeat consilium S. August. dicentis serm. 252. de tempore: « Quotiescumque, Fratres charissimi, altaris vel templei festivitatem colimus, si fideliter, ac diligenter attendimus, et sancte, ac juste vivimus, quidquid in templis manufactis agitur, totum nobis spirituali ædificatione completur. » Demonstratur ergo, quomodo: 1º Dedicatio prima celebrari debeat, deputando nos ipsos totos divino cultui. 2º Quomodo annua dedicatio fieri debeat, per renovationem annuam, in qua agamus gratias pro beneficiis collatis, petamus veniam negligentiarum commissarum, novum concipiamus propositum divino servitio, et cultui nos totos mancipandi. 3º Quomodo dedicatio extraordinaria, seu reconciliatio fieri debeat post pollutionem templi factam per peccatum mortale. Vide tit. Pœnitentia, et Instruct. 7. pro Festo Dedicat.

V. *Hodie salus domui huic facta est.* LUC XIX. Potest in primis indicari præstantia templi Salomonici, et probari ex impensis in id factis, de quibus dixit David. 1 PARALIP. c. XXIX. Ego autem totis viribus, etc., ex magnitudine: Opus enim grande est, etc. ibid. ex elegantia, quia auro undique orna-

tum fuerat. Deinde ostendatur, quanto præstantius templum sit anima easdem circumstantias spectando, quantoque adeo id magis Majestas Dei sit inpletura, et preces in eo exauditura. Inde inferatur, quanta cura sit hoc templum mundum custodiendi, laus Dei in illo celebranda, ad illud confugiendum, etc. Vide tit. Oratio.

VI. *Hec est domus Domini.* ECCL. in Breviar. Ostendi potest, quando ad Ecclesiam recurrere debeamus, tunc nempe, quando ad domum materiale recurrimus. 1º Quando aliqua re indigemus. 2º Quando pluvia ingruat. 3º Quando cibum sumere volumus. 4º Quando hostis nos persequitur. 5º Quando quiescere, et dormire volumus; quæ omnia in sensu spirituali domui sacræ seu templo accommodari possunt; de quo vide Instruct. VII. pro festo Dedicat. ubi plures conceptus reperies.

VII. Ex occasione thematis: *Hodie salus facta est huic domui.* LUC XIX. doceri potest ars bene administrandi familiam (*Wolzuhausen*), quinque doctrinis comprehensa; quarum prima est: Reddite, quæ sunt Dei, Deo. Secunda: Reddite, quæ sunt Cæsaris, Cæsari, seu proximo. Tertia: Date, et dabitur. Quarta: Concordia res parvæ crescant, discordia maximæ dilabuntur. Quinta: Fæc quod tuum est, Deus faciet quod suum est. Quas doctrinas vide fusius explicatas in Instr. VII.

VIII. Ex eodem themate ostendi potest, qualis Ecclesia sit domus: 1º *Ein Bethaus*. 2º *Ein Proviathanus*, quia ibi cibus anime per conciones, Sacramentum Eucharistiæ porrigitur. 3º *Ein Lazarethuss*, quia ibi morbi anime per confessionem aliaque media curantur. 4º *Ein Wachthaus*, quia ibi anima reperit fortissimum presidium. 5º *Ein Lusthaus*, quia in templo reperit anima summam animi delicias. 6º *Ein Rithhaus*, ad quam, sicut Moyses, pro divino responso confugimus. 7º *Ein Wohnhaus*, tamquam palatium summi Regis, in quo proin audientia apud Deum, varique dona impetrari possunt; de quibus vide dictam Instruct. VII.

IX. Ex eodem themate ostendatur, quare

et quomodo in templo se gerere quisque debeat, nempe: 1º Quia recte novit vivere, qui recte novit orare. 2º In oratione observetur monitum S. Davidis, Ps. XLVI. momentis: Psallite Deo nostro per linguam *distincte*, per memoriam *attente*, per intellectum *intelligenter*, per voluntatem *ardenter*, per corpus *reverenter*. Vide tit. Oratio.

X. Ex eodem themate ostendi potest, quomodo Auditores perpetuam dedicationem habere possint, et semper læti esse, si scilicet voluntatem suam cum divina conformare studeant, uti Christus ipse S. Catharinæ Senensi ostendit in dialogo cum ipsa instituto, quem vide tit. Resignatio.

XI. Ex occasione thematis: *Hodie oportet me in domo tua manere*, potest ostendi, quomodo Christo ex voluntate divina gratissimum convivium instrui possit; hanc quippe gratissimum sibi cibum esse, ipse Christus ostendit dicens: *Meus cibus est, ut faciam voluntatem Patris mei.* Quod autem optimum sit convivium, probatur: 1º Quia continent epulas fictitias (*Baschavessen*), non enim licet tangere et examinare voluntatis divinæ justitiam. 2º Continet *Hauptseissen*, quia satiat, nutrit, augmentat, et roborat, ut cibi solidi. 3º Continet bellaria dulcia (*Confect*), id est singularem animo lætitiâ, et quietem affert. De quibus effectibus vide plura tit. Resignatio. Item Instruct. II. f. 237.

XII. Ex eodem themate possunt abusus, qui in dedicatione intervenire solent, indicari et reprehendi: 1º Quia Templum Dei, id est, animas plurimi Baccho et Veneri consecrant. 2º Quia loco templi frequentantur hospitia, nec orationibus vacatur. 3º Quia loco renovationis interioris renovantur peccata, et mala proposita peccandi, et varias alias absurditates, et fraudes committendi. 4º Quia loco elemosynarum, quibus pauperes hoc die recreare deceret, pecunia in convivia superflua et lusus impenditur. Ut ergo a talibus abusibus Auditores tanto diligentius absterneant, ostendatur, quantum ex illis injuriâ Deo et Sanctis, quanta quoque et aliis damna creent.